
Abstrakt (česky) 

Tato práce se bude zabývat povahou, úlohou, ideologií, interpretacemi a významem konspiračních 
teorií v rámci radikálně pravicového myšlení v současné Evropě. Bude zkoumat rétoriku a narativy 
obklopující teorii velké výměny a další teorie v rámci islamofobie a antigenderové ideologie. 
Zaměří se na kontextualizaci jejich historického původu, průniků a vlivů. Pozornost bude 
věnována zkoumání historického a kontextuálního původu konspiračních teorií a jejich spojení s 
politickými a ideologickými hnutími. Bude provedena analýza struktury a podstaty moderních 
konspiračních teorií se zvláštním důrazem na identifikaci stěžejních prvků a mechanismů, které je 
formují. Práce se zaměří na zkoumání diskurzu veřejných projevů politických představitelů, 
veřejných osobností, mediálních obsazích a online platformách. Výstupy této studie si kladou za 
cíl nabídnout hlubší pochopení podstaty a významu konspiračních teorií v rámci pravicového 
radikalismu a zároveň napomoci při identifikaci strategií jejich mainstreamového přijetí. 



